
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа N° 18»
(МАОУ «Школа № 18»)

623854 Свердловская область, город Ирбит, улица Логинова, дом 22 
Тел./ факс: +7(34355)7-77-18; e-mail: schooll8irbit@yandex.ru; https://18irbit.uralschool.ru/

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ 
«Школа №18», на 2022/2023учебный год»

В соответствии с приказом МАОУ «Школа №18» от 20.01.2022 г. № 4/2-од «О 
создании в 2022 году на базе Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у 
обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности, 
формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков 
естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «Школа 
№18», на 2022/2023 учебный год (далее-план) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность в 
соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ №41/1-од
от 13.07.2022 г.

Директор С. В. Ф аттахутдинова

mailto:schooll8irbit@yandex.ru
https://18irbit.uralschool.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
приказом МАОУ «Школа №18» 
от 13.07.2022 № 41/1-од 
«Об утверждении плана деятельности 
центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей 
«Точка роста», созданного на базе 
МАОУ «Школа №18», 
на 2022/2023 учебный год»

План
деятельности центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «Школа №18»
на 2022/2023 учебный год

№
строки

Н аименование
мероприятия

Краткое
содержание

мероприятия

К атегория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

О тветственны й (ые) 
за реализацию  
м ероприятия

1 М етодическое 
совещ ание. 

Н ачало работы  
центра «Точка 

роста»

О знакомление с 
приказами, 

планом работы  и 
расписанием 

центра «Точка 
роста»

П едагоги А вгуст 2022 Д иректор школы, 
руководитель центра 

«Точка роста»

2 Торж ественное 
откры тие центра 

«Точка роста»

П раздничная
линейка

У чащ иеся,
родители

09.09.2022 Руководитель 
центра «Точка 

роста», заместители 
директора

3 Экскурсия в 
центр «Точка 

роста»

П резентация 
программ центра 

«Точка роста»

У чащ иеся,
родители

Сентябрь
2022

Руководитель 
центра «Точка 

роста», заместители 
директора

4 Ф ормирование 
групп на базе 

центра «Точка 
роста»

Ф ормирование
групп

по внеурочной 
деятельности и 

дополнительного 
образования по 

направленностям 
центра «Точка 

роста»

П едагоги,
учащ иеся

Сентябрь
2022

Руководитель 
центра «Точка 

роста», педагоги

5 В сероссийская 
олимпиада 

ш кольников по 
предметам  

естественно­
научной и 

технологической 
направленностей

П одготовка к 
предметным 
олимпиадам 
естественно­

научной и 
технологической 
направленностей

П едагоги,
учащ иеся

Сентябрь, 
ноябрь 2022

П едагоги 
центра «Точка 

роста»



3

6 Сотрудничество 
с социальными 

пртнёрами

Встречи с 
представителями 

профессий 
естественно­

научной и 
технологической 
направленностей

П едагоги,
учащ иеся

В течение 
года

Руководитель 
центра «Точка 

роста», педагоги

7 О ткры ты е уроки 
по предметам 
естественно­

научной и 
технологической 
направленности

У роки в 
лабораториях 
центра «Точка 

роста» с 
использованием 

нового
оборудования

У чащ иеся 5-11 
классов

Октябрь, 
ноябрь 2022

Руководитель 
центра «Точка 

роста», педагоги

8 Ш кольная
научно-

практическая
конференция

Защ ита проектов 
по

направленностям 
центра «Точка 

роста»

У чащ иеся 9,11 
классов

Декабрь
2022

Руководитель 
центра «Точка 

роста», заместители 
директора, педагоги

9 Д ень науки Ц икл
мероприятий по 

направленностям 
центра «Точка 

роста»

У чащ иеся 5-11 
классов

А прель 2023 Заместители 
директора, педагоги

10 А нализ работы 
центра «Точка 

роста»

И тоги реализации 
образовательных 

программ, 
планирование 
работы центра 

«Точка роста» на 
2022-2023 уч.год

П едагоги М ай 2022 Руководитель 
центра «Точка 

роста», заместители 
директора, педагоги


